Prefeitura Municipal de Sapopema
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL
CNPJ – 76.167.733/0001-87

Av. Manoel Ribas, 858 – CEP: 84.290-000
Fone/Fax: (43) 3548-1383  -  Sapopema  -  PR

www.sapopema.pr.gov.br

Concurso Público 01/2022

EDITAL Nº 08.01/2022

A Comissão Organizadora de Concurso Público do Município de Sapopema, Estado do Paraná,
designada através do Decreto Municipal nº 282/2022, no uso de suas atribuições legais,
mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e
demais disposições atinentes à matéria, torna público o presente Edital de NOTA DA PROVA
OBJETIVA do Concurso Público nº 01/2022 de provas e títulos para o provimento dos cargos de
Agente Comunitário de Saúde, Agente de Endemias, Analista de Sistemas, Auxiliar
Administrativo, Enfermeiro, Fiscal de Tributos Municipal, Fonoaudiólogo, Médico,
Motorista, Nutricionista, Operador de Máquinas Pesadas, Professor, Professor de
Educação Física, Psicólogo e Técnico em Enfermagem, como segue.

Art. 1º - Fica divulgado que a nota da prova objetiva estará disponível a partir das 18 horas do
dia 17/01/2023, nos sites https://fadct.selecao.net.br e https://www.sapopema.pr.gov.br.

Art. 2º - O período de recursos será compreendido entre 18/01 a 19/01/2023. O candidato que
desejar apresentar recurso contra o presente edital, deverá fazê-lo acessando o site
https://fadct.selecao.net.br, área do candidato, com seu login e senha e apresentar recurso na
aba “RECURSOS”.

Art. 3º - O recurso deve ser apresentado no prazo e local supracitado sob pena de não ser
acatado. Em hipótese alguma será respondido pedido de recurso por meio de telefone ou e-mail,
ou demais meios que não previsto no edital.

Art. 4º - O candidato que tiver dificuldade em apresentar o recurso via sistema, poderá realizar
contato com a FADCT para orientação.

Sapopema-Pr.,16 de janeiro de 2023.

COMISSÃO ORGANIZADO DE CONCURSO PÚBLICO

http://www.sapopema.pr.gov.br/
https://fadct.selecao.net.br/
https://www.sapopema.pr.gov.br/
https://fadct.selecao.net.br/